ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DA SESSÃO PUBLICA DE ABERTURA DA TOMADA DE PREÇOS N°. 0002/2022
- UNEM AT

Aos 02 (dois) dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e dois, às OOhOOmin, (Horário

oficial de Mato Grosso), reuniram-se o Presidente da Comissão Permanente de Licitação Samuel

Longo, e os membros Eüandra Barbosa de Oliveira e Alessandro Carvalho de Melo, nomeados

pela Portaria n" 080/2022 - UNEMAT de 12.01.2022 publicada no DOE em 17.01.2022, no

Carrpus Universitáiio de Tangará da Serra, localizado na Rodovia MT 358 KM 07 Jardim

Aeroporto CEP 78.300-000 - Cidade: Tangará da Serra - MT, para analisar e julgar os elementos

de licitação, constantes,de Documentação para Habilitação e de Propostas de Preços, tço menor

preço, Regime de Execução de Enpreitada, por Preço Global, cujo objeto é Selecionar Empresa

de Engenharia - Are a civil, para execução de Projeto de Construção de uma sala para
abrigar o Departamento de Recursos Humanos em atendimento a demanda do Can^us

? Universitário Professor Eugênio Carlos Stieler de Tangará da Serra da Universidade do

Estado de Mato Grosso, a ser executada no municçio de Tangará da Serra no Estado de Mato

Grosso. Manifestaram interesse em participar do processo Licitatório conparecendo a sessão, as

empresas: ORGPLAN ENGENHARIA LTDA, CNPJ 04.909.866/0001-70, CIMEL

PAVIMENTAÇÃO E ENGENARIA LTDA, CNJ 44.428.638/0001-01, GLOBAL
SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, CNPJ 22.058.518/0001-19 e a LC GUEDES

EERELI, CNPJ 36.314.983/0001-88. O presidente declarou início dos trabalhos procedendo-se

ao credenciamento dos representantes das enrpresas e o recebimento dos envelopes das ertpresas:

ORGPLAN ENGENHARIA LTDA, CNPJ 04.909.866/0001-70, situada a Avenida Brasília, n°

487-8, Centro, Tangará da Serra/MT, CEP: 78.300-06^, representada pelo Sr. Jean Vitor Macedo

Nunes, portador da Cédula de Identidade n° 23837225 SEJUSP/MT, CEMEL

PAVIMENTAÇÃO E ENGENARIA LTDA, CNJ 44.428.638/0001-01, situada a Rua Gabriel
Angek), n° 3670-E, Jardim Aeroporto, Tangará da Serra/MT, CEP: 78.301-522, representada pela

senhora Lúcia Helena Spazapan Baldrighi, portador da Cédula de Identidade n° 0664360 SSP/MT,

GLOBAL SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, CNPJ 22.058.518/0001-19, situada

Avenida Presidente Tancredo de Abieida Neves, n° 1773-W, Parque Mansões, Tangará da
Serra/MT, CEP: 78.302-028, representada pela senhora Ana Paula Wainer de Souza, portadora da

Cédula de Identidade n" 18951317 SSP/MT, LC GUEDES EIRELI, CNPJ 36.314.983/0001-88,

situada a Rua Francisco F Ramos, n° 38-N, Centro, Tangará da Serra/MT, CEP: 78.300-000,
representada pela senliora Josiane Mara Bortohizzi, portadora da Cédula de Identidade n°

80022638 SESP/PR. Os envetopes com as documentações foram entregues diretamente no
Cânpus Universitário de Tangará da Serra/MT, na presente sessão. Considerando a urgência da
contratação, bem como à ampla publicidade dada ao processo o qual foi divulgado em todos os
meios legais exigíveis, o Presidente resolveu dar continuidade ao certame. Ato contínuo aos

trabalhos foi solicitada as rubricas nos fechos dos envelopes pefos presentes e procedeu-se a
abertura dos envelopes 01 DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO. Assim, fez-se a ajoertura dos
referidos envelopes, os documentos foram conferidos e rubricados pela comissão, r^resentantes

Ata da sessão de abertura da TOMADA DE PREÇOS N° 0002/2022 - UiXmat
UNEMAT - SEDE ADMINISTRATIVA SITUADA A AVENIDA TANCREDO NEVES N" lóos, Ía VAIADA CÁCERES-
MT, CEP; 78.217-900, TEL. (65) 3221-0014
e-mail; licitacao@uneinat.br

:  ' Bí^TADO DE MATO GROSSO
secret/í.kia üe estado de ciência e tecnologia

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CiÔMISSÂO PERMANENTE DE LICITAÇÃÇ»

Sfiiís'

e licitantes presentes, conforme assinam no finaL Após conferência da documentação o Presidente
decidiu abrir espaço para manifestação da equipe téenica, das licitaníes e presentes quanto à
documentação de habilitação. Após análise dos documentos de habilitação, em conformidade com
as exigências contidas no Edital Tomada de Preços n". 0002/20^2 - UNEMAT, o Presidente da
Comissão Permanente de Licitação juntamente com a equipd. técnica, por cunprir com as
exigências contidas no Editai RESOLVE INABILIT4;í( as empresas: ORGPLAN
ENGENHARIA LTDA, CNPJ 04.909.866/0001-70, em ra2ífo do não atendimento ao item 7.6
do edital; CIMEL PAVIMENTAÇÃO E ENGENARIA LTD/Ç CNJ 44.428.638/0001-01, em
razão ao não atendimento aos itens; alínea a do item 7.3, alínea c.l do item 7.4.1, item 7.5.1 e a
alinea a; GLOBAL SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, CNPJ 22.058.518/0001-19 , em
razão do não atendimento a alínea c.l do item 7.4.1; LC GUEDES EIRELI, CNPJ
36.314.983/0001-88, em razão do não atendimento da alínea c.l do item 7.4.1, item 7.5.1 e a alínea
a. Ato contínuo e não havendo manifestação na intenção de recorrer da decisão do Presidente da
Comissão Permanente de Licitação e ça Equipe téênica no que se refere à Habilitação, o Presidente
considerando todas as empresa- participantes foram Inabilitadas . Ato contínuo o Presidente da
Comissão agindo em conformidàde com as disposições contidas no art. 48 § 3° da Lei n° 8.666/93,
o Presidente RESOLVE conceder o prazo de 8 dias úteis para as empresas apresentarem a
documentação feltante, encerrando o mesmo na data do dia 15/09/2022. Desta forma fica
estabelecida a sessão para continuidade dos trabalhos no dia 19 de setembro do corrente ano as

14:30 horas, na cidade de Cáceres, na sede da Unemat. A documentação poderá ser entregue na
Coordenação do Campus Universitário de Tangará da Serra, ou na Comissão Permanente de
Licitação na Sede da Unemat em Cáceres ou enviar via e-mail: licitacao@iuiemat.br. Os envelopes
LACRADOS de proposta de preços das enpresas ficaram sob guarda da Comissão. Nada mais
havendo a tratar, o Presidente encerrou os trabalhos da Comissão, da qual se lavrou a presente ata
que será lida e assinada por todos os presentes e por mim, Eliah:''ia Barbosa de Oliveira, Secretária
ad hoc da Comissão Permanente de Licitação e encaminhadíi para homologação do Magnífico
Reitor da Universidad^o Estado de Mato Grosso - UNEMAT. Tangará da Serra - MT, 02 de
setembro de 2022, a/ U'!j4horas.

ongo

íídTO^

Presidente da CoiGssão-^Pemianente de Licitcição

Eliandv^^arbosa de Oliveira

Membro da CPL e Secretária ad hoc

AIessandí»^arva^o de Melo

Membro da^

Ata da sessão de abertura da TOMADA DE PREÇOS N° 0002/2022 - Unemat
UNEMAT -SEDE ADMINISTRATIVA SITUADA A AVENIDA TANCREDO NEVES N'

MT, CEP: 78.217-900, TEL. (65) 3221-0014
e-mail: licitacao@unemat.hr

jioçs.CAVALHADA, CÁCERES-

i»'-

ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Licitante;

ORG^2ÁN ̂ GEN!ÍIARtAT.TDA, CNPJ 04.909.866/0001-70,
Representada pelo Sr. Jean Vitor Macedo Nunes,

CEMEL PAVIMENTAÇÃO E ENCENARIA LTDA, CNJ 44.428.638/0001-01,

Representada pela Sra Lucja Helena Spazapan Baldrighi

GLOBAL S ÇOS D GENHARIA LTDA, CNPJ 22.058.518/0001-19,

Representada^ela Sra Ana Paula Wainer de Souza

LC GUEDLSxTOELI, CNPJ 36.314.983/0001-88

Representa^ pela Sra Josiane Mara Bortoluzzi

Ata da sessão de abertura da TOMADA DE PREÇOS N° 0002/2022 - Unemat ^
UNEMAT -SEDE ADMINÉjT-RATIVA.ÃTUADA A AVENFDA TANCREDONEVESN° 1095, CAVALHADA CÁCERES-
MT, CEP; 78.217-900, TEL. (65) 3221-0014
e-mail: licitacao@unemat.hr